
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 12 lipca 2016 r.

Poz. 1016

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA GOSPODARKI MORSKIEJ I ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ1)

z dnia 5 lipca 2016 r.

w sprawie listy załogi statku 

Na podstawie art. 36 ust. 6 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o pracy na morzu (Dz. U. poz. 1569) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wzór listy załogi statku oraz sposób jej wystawiania i dokonywania w niej wpisów.

§ 2. Listę załogi statku, zwaną dalej „listą załogi”, wystawia się na każdą podróż morską.

§ 3. Wzór listy załogi określa załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Lista załogi jest wystawiana zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 108 ust. 2 ustawy z dnia 18 sierp-
nia 2011 r. o bezpieczeństwie morskim (Dz. U. z 2016 r. poz. 281).

§ 5. Wpisy na liście załogi są dokonywane w języku polskim lub angielskim.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia.2)

Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej: M. Gróbarczyk

1)	 Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rządowej – gospodarka morska, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 1909 i 2091).

2)	 Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 5 maja 2003 r. w sprawie wzoru listy 
załogi statku oraz sposobu jej sporządzania, wystawiania i dokonywania w niej wpisów (Dz. U. poz. 833), które zgodnie z art. 129 
ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o pracy na morzu (Dz. U. poz. 1569) utraciło moc z dniem 10 maja 2016 r.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1016

﻿

Załącznik do rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 5 lipca 2016 r. (poz. …) 

WZÓR 
 

LISTA ZAŁOGI 
IMO CREW LIST 

(IMO FAL Form 5) 

  Przybycie 
Arrival  Wyjście 

Departure 
Nr strony 
Page number  

1.1. Nazwa statku 
         Name of ship 
 

1.2. Numer IMO 
        IMO number 
 

1.3. Sygnał wywoławczy 
         Call sign 
 

1.4. Numer podróży 
        Voyage number 
 

2. Port przybycia/wyjścia 
     Port of arrival/departure 
  

3. Data przybycia/wyjścia 
     Date of arrival/departure 
 

4. Państwo bandery statku 
    Flag State of ship 
 

5. Poprzedni port 
    Last port of call 
 

6. Nr 
    No. 

7. Nazwisko, imiona 
   Family name, given names 

8. Stanowisko  
    Rank or rating 

9. Obywatelstwo 
    Nationality 

10. Data  
i miejsce 
urodzenia 

       Date and place 
of birth 

11. Rodzaj i numer 
dokumentu 
tożsamości 

       Nature and number 
of identity document 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

12. Data i podpis kapitana, upoważnionego agenta lub oficera 
      Date and signature by master, authorized agent or officer 
 

K
on

w
en

cj
a 

IM
O

 o
 u

ła
tw

ie
ni

u 
m

ię
dz

yn
ar

od
ow

eg
o 

ob
ro

tu
 m

or
sk

ie
go

 / 
Im

o 
C

on
ve

nt
io

n 
on

 fa
ci

lit
at

io
n 

of
 In

te
rn

at
io

na
l M

ar
iti

m
e 

Tr
af

fic
 

 
Załącznik do rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 5 lipca 2016 r. (poz. 1016)

Wzór



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1016

﻿
 

A
N

EK
S 

D
O

 L
IS

TY
 Z

A
ŁO

G
I 

AN
N

EX
 T

O
 C

RE
W

 L
IS

T 
   

 N
um

er
 p

od
ró

ży
  

Vo
ya

ge
 n

um
be

r ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
.. 

 

 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
Ex

pl
an

at
or

y 
no

te
s:

 
1.

 
A

ne
ks

 d
o 

lis
ty

 z
ał

og
i w

ys
ta

w
ia

 si
ę 

w
 p

os
ta

ci
 p

ap
ie

ro
w

ej
, w

 d
w

óc
h 

eg
ze

m
pl

ar
za

ch
, z

 k
tó

ry
ch

 je
de

n 
je

st
 p

rz
ec

ho
w

yw
an

y 
na

 st
at

ku
, a

 d
ru

gi
 p

oz
os

ta
je

 w
 a

kt
ac

h 
ar

m
at

or
a.

 
Th

e 
an

ne
x 

to
 th

e 
 c

re
w

 li
st 

is 
is

su
ed

 in
 p

ap
er

 fo
rm

 in
 tw

o 
co

pi
es

, o
ne

 o
f w

hi
ch

 is
 st

or
ed

 o
n 

th
e 

sh
ip

, a
nd

 th
e 

ot
he

r r
em

ai
ns

 in
 th

e 
do

cu
m

en
ts

 o
f t

he
 sh

ip
ow

ne
r. 

2.
 

Fo
rm

at
 a

ne
ks

u 
do

 li
st

y 
za

ło
gi

: A
4 

(2
10

 x
 2

97
 m

m
). 

Fo
rm

at
 o

f t
he

 a
nn

ex
 to

 th
e 

cr
ew

 li
st

: A
4 

(2
10

 x
 2

97
 m

m
). 

3.
 

N
ag

łó
w

ki
 ru

br
yk

 a
ne

ks
u 

do
 li

st
y 

za
ło

gi
 p

ow
in

ny
 b

yć
 n

ap
is

an
e 

w
 ję

zy
ku

 p
ol

sk
im

 i 
an

gi
el

sk
im

. 
H

ea
dl

in
es

 o
f t

he
 a

nn
ex

 to
 th

e 
cr

ew
 li

st 
ru

br
ic

s s
ho

ul
d 

be
 w

rit
te

n 
in

 P
ol

ish
 a

nd
 E

ng
lis

h.
 

Lp
.  

N
o 

N
az

w
is

ko
 i 

im
ię

 m
ar

yn
ar

za
 

Se
af

ar
er

 n
am

e 
an

d 
su

rn
am

e 
R

od
za

j m
ar

yn
ar

sk
ie

j u
m

ow
y 

 
o 

pr
ac

ę 
 

Ty
pe

 o
f s

ea
fa

re
r e

m
pl

oy
m

en
t 

ag
re

em
en

t 

D
at

a 
i m

ie
js

ce
  

D
at

e 
an

d 
pl

ac
e 

Pr
zy

cz
yn

a 
za

ko
ńc

ze
ni

a 
pr

ac
y 

na
 

st
at

ku
 

(w
ym

us
tro

w
an

ia
) 

Re
as

on
 o

f t
he

 
di

se
m

ba
rk

at
io

n 

ro
zp

oc
zę

ci
a 

pr
ac

y 
na

 
st

at
ku

 (z
am

us
tro

w
an

ia
) 

Em
ba

rk
at

io
n 

za
ko

ńc
ze

ni
a 

pr
ac

y 
na

 
st

at
ku

 
(w

ym
us

tro
w

an
ia

) 
D

is
em

ba
rk

at
io

n 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

D
at

a 
i p

od
pi

s k
ap

ita
na

 lu
b 

up
ow

aż
ni

on
eg

o 
of

ic
er

a 
 

D
at

e 
an

d 
sig

na
tu

re
 b

y 
m

as
te

r o
r a

ut
ho

ri
ze

d 
of

fic
er

 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1016

﻿

4.
 

W
pi

sy
 w

 a
ne

ks
ie

 d
o 

lis
ty

 z
ał

og
i d

ok
on

yw
an

e 
są

 w
ed

łu
g 

ko
le

jn
oś

ci
 z

am
ie

sz
cz

on
ej

 n
a 

liś
ci

e 
za

ło
gi

. 
Th

e 
in

sc
rip

tio
ns

 in
 th

e 
 a

nn
ex

 to
 th

e 
 c

re
w

 li
st 

sh
al

l b
e 

do
ne

 in
 th

e 
or

de
r o

f t
he

 c
re

w
 li

st.
 

5.
 

W
pi

sy
 w

 a
ne

ks
ie

 d
o 

lis
ty

 z
ał

og
i d

ok
on

yw
an

e 
są

 st
ar

an
ni

e 
dr

uk
ow

an
ym

i l
ite

ra
m

i w
 ję

zy
ku

 p
ol

sk
im

 lu
b 

an
gi

el
sk

im
. 

Th
e 

in
sc

rip
tio

ns
 in

 th
e 

 a
nn

ex
 to

 th
e 

cr
ew

 li
st 

sh
al

l b
e 

ca
rr

ie
d 

ou
t c

ar
ef

ul
ly

 in
 b

lo
ck

 le
tte

rs
 in

 P
ol

ish
 o

r E
ng

lis
h 

. 
6.

 
W

yr
az

ów
 w

pi
sa

ny
ch

 n
ie

 w
ol

no
 p

rz
er

ab
ia

ć 
lu

b 
cz

yn
ić

 n
ie

cz
yt

el
ny

m
i. 

W
or

ds
 in

sc
rib

ed
 sh

al
l n

ot
 b

e 
m

od
ifi

ed
 o

r m
ad

e 
ill

eg
ib

le
. 

7.
 

Po
m

ył
ki

 p
isa

rs
ki

e 
pr

os
tu

je
 si

ę 
pr

ze
z 

sk
re

śle
ni

e 
bł

ęd
ne

go
 w

yr
az

u 
w

 sp
os

ób
 p

oz
w

al
aj

ąc
y 

na
 o

dc
zy

ta
ni

e 
pi

er
w

ot
ne

go
 te

ks
tu

 i 
w

pi
sa

ni
e 

pr
aw

id
ło

w
eg

o 
w

yr
az

u.
  

W
ri

tin
g 

er
ro

rs
 sh

al
l b

e 
co

rr
ec

te
d 

by
 st

ri
ki

ng
 o

ut
 th

e 
w

ro
ng

 w
or

d 
in

 a
 w

ay
 th

at
 it

 is
 p

os
sib

le
 to

 re
ad

 th
e 

or
ig

in
al

 te
xt

 a
nd

 in
sc

rib
e 

th
e 

co
rr

ec
t w

or
d.

 
8.

 
Pr

ze
kr

eś
le

ni
e 

po
tw

ie
rd

za
 w

ła
sn

or
ęc

zn
ym

 p
od

pi
se

m
 o

so
ba

, k
tó

ra
 d

ok
on

ał
a 

sp
ro

st
ow

an
ia

. 
C

or
re

ct
io

ns
 sh

al
l b

e 
co

nf
ir

m
ed

 b
y 

th
e 

sig
na

tu
re

 o
f t

he
 p

er
so

n 
w

ho
 m

ad
e 

it.
 

 


		2016-07-12T16:17:01+0200




